
 
 
 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A nr.250 

din 28 octombrie 2010 
privind aprobarea Proiectului şi a Bugetului Proiectului 

 „Extinderea sistemului de iluminat public din municipiul Arad cu implementarea soluţiilor de alimentare 
cu energie electrică din sisteme fotovoltaice” 

 
    Consiliul Local al Municipiului Arad, 
 Având în vedere: 
-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu nr.55190/17.09.2010; 
-raportul Serviciului Edilitar, din cadrul Primăriei Municipiului Arad, înregistrat cu nr.55223/17.09.2010; 
-rapoartele favorabile ale comisiilor de specialitate din cadrul  Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (19 prezenţi din totalul de 23); 
 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (6) lit. „a” pct.14 şi art. 45 din Legea nr. 215/2001, a administraţiei 
publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E  

 
Art.1.Se aprobă proiectul„Extinderea sistemului de iluminat public din municipiul Arad cu implementarea 

soluţiilor de alimentare cu energie electrică din sisteme fotovoltaice” în vederea finanţării în cadrul Programului 
Operaţional Sectorial “Creşterea Competitivităţii Economice” 2007-2013, Axa Prioritară 4-Creşterea eficienţei 
energetice şi a securităţii furnizării în contextul combaterii schimbărilor climatice, Domeniul de Intervenţie 4.2-
Valorificarea resurselor regenerabile de energie pentru producerea energiei verzi, beneficiar Municipiul Arad . 

Art.2.Se aprobă bugetul aferent proiectului în valoare de 52.036.153 lei,  prezentat in anexa care este parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3.Se aprobă contribuţia Municipiului Arad la cheltuielile eligibile ale proiectului, în valoare de  
1.035.487 lei, care se  asigură din bugetul general al Municipiului Arad. 

Art.4.Se aprobă contribuţia Municipiului Arad la cheltuielile neeligibile ale proiectului, în valoare de  
261.800 lei,  care se  asigură din bugetul general al Municipiului Arad. 

Art.5.Contribuţiile Municipiului Arad, prevăzute la art.3 şi art.4, cu o valoare de 1.297.287 lei, se 
asigurădin bugetul general al municipiului Arad.  

Art.6.Se aprobă asigurarea fondurilor necesare implementării proiectului anterior menţionat în contextul 
aplicării principiului rambursării. 

Art.7.Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad, prin Direcţia Tehnică şi 
Direcţia Economică din cadrul Primăriei Municipiului Arad şi se comunică celor interesaţi prin grija Serviciului 
Administraţie Publică Locală.  

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Florin Manta Lilioara Stepanescu 

 
 
Red/Dact BML/BML Verif. SL 
1 ex. Serviciul Edilitar 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex..Dosar şedinţa CLMA 28.10.2010                                                                            cod:PMA– S1-02 



Anexa la Hotărârea nr.250/28.10.2010  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

Bugetul proiectului 
 
Finanţarea nerambursabilă Contribuţia proprie 

Valoarea 
finanţării 

nerambur-sabile 

la valoarea 
eligibilă a 
cheltuielii  

Cheltuieli 
conexe şi 
neeligibile  

Nr. 
crt. 

Denumirea 
cheltuielii* 

Valoarea totală 
a cheltuielii cu 

TVA (lei) 

Valoarea totală 
eligibilă a 

cheltuielii (lei) 
Prevederile 

legale *** 
Procentul 

(%) ** 

lei (lei) (lei) 
0 1 2 = 3+8 3= 6+7 4 5 6 7 8 

1 

Cheltuieli 
pentru 
achiziţia de 
teren şi alte 
cheltuieli 
pentru 
obţinerea de 
teren 

0.00 0.00 

HG 759/2007, 
cu 
modificările şi 
completările 
ulterioare, art. 
6; 
OMEF..2228./
2008, Anexa 
1, art. 1 

0 0.00 0.00 0.00 

2 

Cheltuieli 
pentru 
amenajarea 
terenului 

0.00 0.00   0 0.00 0.00 0.00 

3 

Cheltuieli 
pentru 
amenajarea 
terenului 
pentru 
protecţia 
mediului 

0.00 0.00   0 0.00 0.00 0.00 

4 

Cheltuieli 
pentru 
asigurarea 
utilităţilor 
necesare 
obiectivului 

0.00 0.00   0 0.00 0.00 0.00 

5 

Cheltuieli 
pentru  
proiectare şi 
asistenţă 
tehnică 

0.00 0.00 

HG 759/2007, 
cu 
modificările şi 
completările 
ulterioare, art. 
9, alin. (1); 
OMEF 
2228/2008, 
art. 3; 

0 0.00 0.00 0.00 

  a) Studii de 
teren 0.00 0.00   0 0.00 0.00 0.00 

  

b) Obţinerea 
avizelor, 
acordurilor şi 
autorizaţiilor 

0.00 0.00   0 0.00 0.00 0.00 

  c) Proiectare 
şi inginerie 59,500.00 50,000.00       50,000.00 0.00 

  

d) 
Organizarea 
procedurilor 
de achiziţie 

0.00             

  e) 
Consultanţă 59,500.00 50,000.00       50,000.00   

  

f) Asistenţă 
tehnică pe 
perioada de 
execuţie a 

59,500.00 50,000.00       50,000.00   



lucrărilor 

6 

Cheltuieli 
pentru 
investiţia de 
bază 

51,441,152.84 43,227,859.53     42,557,702.34 670,157.19 

  

  

a) pentru 
construcţii şi 
instalaţii 
legate de 
construcţii, 
pe obiecte 
de 
construcţie 

0.00             

  

b) pentru 
montajul 
utilajelor 
tehnologice 
şi al 
utilajelor 
incluse în 
instalaţiile 
funcţionale, 
inclusiv 
reţelele 
aferente 
necesare 
funcţionării 
acestora, 
desfăşurate 
pe obiecte 
de 
construcţie 

0.00             

  

c) pentru 
utilaje, 
echipamente 
tehnologice 
şi 
funcţionale 
cu montaj 
desfăşurate 
pe obiecte 
de 
construcţie 

0.00             

  

d) pentru 
achiziţionare
a utilajelor şi 
echipamente
lor care nu 
necesită 
montaj, 
precum şi a 
echipamente
lor de 
transport 
tehnologic, 
desfăşurate 
pe obiecte 
de 
construcţie 

0.00             

  

e) pentru 
achiziţia de 
bunuri din 
categoria 
mijloacelor 
fixe 

0.00             



desfăşurate 
pe obiecte 
de 
construcţie 

  

f) cheltuieli 
pentru 
achiziţia de 
active 
necorporale 

0.00             

7 Organizare 
de şantier 59,500.00 50,000.00 

OMEF 
2228/2008, 
art. 3; 

  50,000.00     

8 

Cheltuieli 
pentru plata 
cotelor 
legale 

23,800.00 20,000.00     20,000.00     

9 

Cheltuieli 
pentru probe 
tehnologice 
şi teste 

0.00   

OMEF 
2228/2008, 
Anexa 1, art. 
9; 

        

10 

Cheltuieli 
pentru 
informare şi 
publicitate11
900 

11,900.00 10,000.00 

OMEF 
2228/2008, 
Anexa 1, art. 
10; 

  10,000.00     

11 

Cheltuieli 
pentru 
auditul 
proiectului 

59,500.00 50,000.00 

OMEF 
2228/2008, 
Anexa 1, art. 
11; 

    50,000.00   

12 

Cheltuieli 
aferente 
managemen
tului de 
proiect 

0.00   

HG 759/2007, 
cu 
modificările şi 
completările 
ulterioare, art. 
9; OMEF 
2228/2008, 
art. 3; 

        

  

Total 
cheltuieli 
eligibile cu 
TVA 

51,774,352.84 43,507,859.53     42,637,702.34 870,157.19 

  

13 

Alte 
cheltuieli 
neeligibile - 
total 

261,800.00 220,000.00     

    

220,000 

  TOTAL 52,036,152.84 43,727,859.53     42,637,702.34 870,157.19 220,000 
 



SURSE DE FINANŢARE A PROIECTULUI 
 

Nr. 
crt. 

Surse de finanţare Valoare (lei) 

 Valoare totală a proiectului cu TVA ,          52.036.153
I Valoare totală a proiectului , din care:          43.727.859
I.a. 
I.b. 

Valoarea neeligibilă a proiectului 
Valoarea eligibilă a proiectului 

              220.000
         43.507.860

I.c. TVA            8.308.293
II Contribuţia proprie în proiect, din care:            1.090.157
II.a. 
II.b. 

Contribuţia solicitantului la cheltuieli eligibile 
Contribuţia solicitantului la cheltuieli neeligibile 

              870.157
              220.000

II.c. Autofinanţarea proiectului                     0
II.d. TVA               207.130
III. Asistenţa financiară nerambursabilă solicitată          42.637.703

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 

Florin Manta Lilioara Stepanescu 
 
 
 
 
 
 



ROMÂNIA                                                                                                                    Avizat, 
JUDEŢUL ARAD                                                                                                    SECRETAR          
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL                                                                                      Lilioara Stepanescu                                

PROIECT 
Nr.262/20.09.2010 

 
 
 

H O T Ă R Â R E A nr._____ 
Din __________________2010 

privind aprobarea Proiectului si a Bugetului Proiectului 
 „Extinderea sistemului de iluminat public din municipiul Arad cu implementarea soluţiilor de 

alimentare cu energie electrică din sisteme fotovoltaice” 
 
    Consiliul Local al Municipiului Arad, 
 Având în vedere: 
-iniţiativa Primarului municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu 
nr.55190/17.09.2010; 
-raportul Serviciului Edilitar, din cadrul Primăriei Municipiului Arad, înregistrat cu 
nr.55223/17.09.2010; 
-rapoartele favorabile ale  comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (6) lit. „a” pct.14 şi art. 45 din Legea nr. 215/2001, a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 
 

Art.1. Se aprobă proiectul„Extinderea sistemului de iluminat public din municipiul 
Arad cu implementarea soluţiilor de alimentare cu energie electrică din sisteme 
fotovoltaice” în vederea finanţării în cadrul Programului Operaţional Sectorial “Creşterea 
Competitivităţii Economice” 2007-2013, Axa Prioritară 4-Creşterea eficienţei energetice şi a 
securităţii furnizării în contextul combaterii schimbărilor climatice, Domeniul de Intervenţie 4.2-
Valorificarea resurselor regenerabile de energie pentru producerea energiei verzi, beneficiar 
Municipiul Arad  . 

Art.2. Se aprobă bugetul aferent proiectului în valoare de 52.036.153 lei,  prezentat in 
anexa care este parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. Se aprobă contribuţia Municipiului Arad la cheltuielile eligibile ale proiectului, în 
valoare de  1.035.487 lei,  care se  asigură din bugetul general al Municipiului Arad. 

Art.4. Se aprobă contribuţia Municipiului Arad la cheltuielile neeligibile ale proiectului, în 
valoare de  261.800 lei,   care se  asigură din bugetul general al Municipiului Arad. 

Art.5. Contribuţiile Municipiului Arad prevăzute la art.3 şi art.4, cu o valoare de 
1.297.287 lei, se asigurădin bugetul general al municipiului Arad.  

Art.6. Se aprobă asigurarea fondurilor necesare implementării proiectului anterior 
menţionat în contextul aplicării principiului rambursării. 

Art.7. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad, prin 
Direcţia Tehnică şi Direcţia Economică din cadrul Primăriei Municipiului Arad şi se comunică 
celor interesaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală.  

 
 
 
          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                        SECRETAR 
 
 

Serviciul Edilitar  
Red./Dact. PI/PI          
 

cod:PMA-S1-01 



 



ANEXA   la Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.____din_________2010, privind aprobarea Proiectului si a Bugetului Proiectului „Extinderea 
sistemului de iluminat public din municipiul Arad cu implementarea soluţiilor de alimentare cu energie electrică din sisteme fotovoltaice”  
 

Bugetul proiectului 
 

Finanţarea nerambursabilă Contribuţia proprie 

Valoarea finanţării 
nerambur-sabile 

la valoarea 
eligibilă a 
cheltuielii  

Cheltuieli conexe şi 
neeligibile  

Nr. 
crt. Denumirea cheltuielii* 

Valoarea totală a 
cheltuielii cu TVA 

(lei) 

Valoarea totală 
eligibilă a cheltuielii 

(lei) Prevederile legale *** Procentul (%) 
** 

lei (lei) (lei) 
0 1 2 = 3+8 3= 6+7 4 5 6 7 8 

1 
Cheltuieli pentru achiziţia de 
teren şi alte cheltuieli pentru 
obţinerea de teren 

0.00 0.00 

HG 759/2007,  
cu modificările şi 
completările 
ulterioare, art. 6; 
OMEF..2228./2008, 
Anexa 1, art. 1 

0 0.00 0.00 0.00 

2 Cheltuieli pentru amenajarea 
terenului 0.00 0.00   0 0.00 0.00 0.00 

3 
Cheltuieli pentru amenajarea 
terenului pentru protecţia 
mediului 

0.00 0.00   0 0.00 0.00 0.00 

4 Cheltuieli pentru asigurarea 
utilităţilor necesare obiectivului 0.00 0.00   0 0.00 0.00 0.00 

5 Cheltuieli pentru  proiectare şi 
asistenţă tehnică 0.00 0.00 

HG 759/2007, cu 
modificările şi 
completările 
ulterioare, art. 9, 
alin. (1); OMEF 
2228/2008, art. 3; 

0 0.00 0.00 0.00 

  a) Studii de teren 0.00 0.00   0 0.00 0.00 0.00 

  b) Obţinerea avizelor, 
acordurilor şi autorizaţiilor 0.00 0.00   0 0.00 0.00 0.00 



  c) Proiectare şi inginerie 59,500.00 50,000.00       50,000.00 0.00 

  d) Organizarea procedurilor de 
achiziţie 0.00             

  e) Consultanţă 59,500.00 50,000.00       50,000.00   

  f) Asistenţă tehnică pe perioada 
de execuţie a lucrărilor 59,500.00 50,000.00       50,000.00   

6 Cheltuieli pentru investiţia de 
bază 51,441,152.84 43,227,859.53     42,557,702.34 670,157.19 

  

  
a) pentru construcţii şi instalaţii 
legate de construcţii, pe obiecte 
de construcţie 

0.00             

  

b) pentru montajul utilajelor 
tehnologice şi al utilajelor 
incluse în instalaţiile funcţionale, 
inclusiv reţelele aferente 
necesare funcţionării acestora, 
desfăşurate pe obiecte de 
construcţie 

0.00             

  

c) pentru utilaje, echipamente 
tehnologice şi funcţionale cu 
montaj desfăşurate pe obiecte 
de construcţie 

0.00             

  

d) pentru achiziţionarea 
utilajelor şi echipamentelor care 
nu necesită montaj, precum şi a 
echipamentelor de transport 
tehnologic, desfăşurate pe 
obiecte de construcţie 

0.00             

  

e) pentru achiziţia de bunuri din 
categoria mijloacelor fixe 
desfăşurate pe obiecte de 
construcţie 

0.00             



  f) cheltuieli pentru achiziţia de 
active necorporale 0.00             

7 Organizare de şantier 59,500.00 50,000.00 OMEF 2228/2008, 
art. 3;   50,000.00     

8 Cheltuieli pentru plata cotelor 
legale 23,800.00 20,000.00     20,000.00     

9 Cheltuieli pentru probe 
tehnologice şi teste 0.00   OMEF 2228/2008, 

Anexa 1, art. 9;         

10 Cheltuieli pentru informare şi 
publicitate11900 11,900.00 10,000.00 OMEF 2228/2008, 

Anexa 1, art. 10;   10,000.00     

11 Cheltuieli pentru auditul 
proiectului 59,500.00 50,000.00 OMEF 2228/2008, 

Anexa 1, art. 11;     50,000.00   

12 Cheltuieli aferente 
managementului de proiect 0.00   

HG 759/2007, cu 
modificările şi 
completările 
ulterioare, art. 9; 
OMEF 2228/2008, 
art. 3; 

        

  Total cheltuieli eligibile cu TVA 51,774,352.84 43,507,859.53     42,637,702.34 870,157.19 
  

13 Alte cheltuieli neeligibile - total 261,800.00 220,000.00     
    

220,000 

  TOTAL 52,036,152.84 43,727,859.53     42,637,702.34 870,157.19 220,000 
 



SURSE DE FINANŢARE A PROIECTULUI 
 

Nr. 
crt. 

Surse de finanţare Valoare (lei) 

 Valoare totală a proiectului cu TVA ,          52.036.153 
I Valoare totală a proiectului , din care:          43.727.859 
I.a. 
I.b. 

Valoarea neeligibilă a proiectului 
Valoarea eligibilă a proiectului 

              220.000 
         43.507.860 

I.c. TVA            8.308.293 
II Contribuţia proprie în proiect, din care:            1.090.157 
II.a. 
II.b. 

Contribuţia solicitantului la cheltuieli eligibile 
Contribuţia solicitantului la cheltuieli neeligibile 

              870.157 
              220.000 

II.c. Autofinanţarea proiectului                     0 
II.d. TVA               207.130 
III. Asistenţa financiară nerambursabilă solicitată          42.637.703 

 





PRIMARUL  MUNICIPIULUI ARAD 
Nr. _______din ___________2010 

 
 
 Primarul Municipiului Arad, 
 Având în vedere : 

- necesitatea extinderii sistemului de iluminat public în zone care nu au fost incluse în 
contractul de concesiune a Serviciului de iluminat public din municipiul Arad 
Municipiul Arad ; 

- solicitările cetăţenilor privind extinderea sistemului de iluminat public în cât mai 
multe zone ale Municipiului Arad; 

- necesitatea realizării alimentării sistemului de iluminat public cu energie electrică şi 
din resurse regenerabile;  

-    prevederile Ghidului solicitantului pentru Programului Operaţional Sectorial 
Creşterea Competitivităţii Economice 2007-2013, Axa Prioritară 4 – Creşterea eficienţei 
energetice şi a securităţii furnizării, în contextul combaterii schimbărilor climatice, Domeniul 
major de intervenţie 4.2 Valorificarea resurselor regenerabile de energie pentru producerea 
energiei verzi, privind aprobarea bugetului proiectului de către solicitant ; 
 

îmi exprim iniţiaţiva de promovare a unui  proiect de hotărâre cu următorul obiect :  
propunerea de aprobare a Proiectului si a Bugetului Proiectului „Extinderea sistemului de 
iluminat public din municipiul Arad cu implementarea soluţiilor de alimentare cu energie 
electrică din sisteme fotovoltaice”  

în susţinerea căruia formulez următoarea: 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
 

Creşterea pretenţiilor cetăţenilor privitoare la extinderea sistemului de iluminat public în 
cât mai multe zone ale municipiului Arad (din care unele nu au putut fi cuprinse în Contractul 
de concesiune a Serviciului de iluminat public din municipiul Arad nr.35 din 9.06.2004 datorită 
posibilităţilor limitate ale bugetului local) face necesară găsirea altor surse de finanţare. De 
asemenea a apărut necesitatea alimentării cu energie electrică a sistemului de iluminat public 
şi din resurse regenerabile. Realizarea  extinderii sistemului de iluminat public din municipiul 
Arad prin implementarea soluţiilor de alimentare cu energie electrică din sisteme fotovoltaice 
împlineşte ambele cerinţe anterior menţionate. 

Prin aprobarea acestei hotărâri se vor crea condiţiile necesare continuării lucrărilor de  
extindere a sistemului de iluminat public din Municipiul Arad în vederea obţinerii unui sistem de 
iluminat performant şi alimentarea cu energie electrică din resurse alternative. 

Faţă de cele de mai sus, 
PROPUN 

- aprobarea Proiectului si a Bugetului Proiectului „Extinderea sistemului de iluminat 
public din municipiul Arad cu implementarea soluţiilor de alimentare cu energie electrică din 
sisteme fotovoltaice”, beneficiar Municipiul Arad, în vederea depunerii acestuia pentru 
finanţare în cadrul Programului Operaţional Sectorial Creşterea Competitivităţii Economice 
2007-2013, Axa Prioritară 4 – Creşterea eficienţei energetice şi a securităţii furnizării, în 
contextul combaterii schimbărilor climatice, Domeniul major de intervenţie 4.2 Valorificarea 
resurselor regenerabile de energie pentru producerea energiei verzi. 

 
                                                                  PRIMAR 
                                                             Gheorghe Falcă 

 



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
DIRECŢIA TEHNICĂ 
SERVICIUL EDILITAR 
Nr._________/T3/________________ 

 
 

RAPORT   
al serviciului de specialitate 

 
 

Referitor la : expunerea de motive înregistrată cu nr. _______ din __________ a domnului 
Gheorghe Falcă,  Primarului Municipiului Arad ; 
 
Obiect : propunerea de aprobare a Proiectului si a Bugetului Proiectului „Extinderea sistemului 
de iluminat public din municipiul Arad cu implementarea soluţiilor de alimentare cu energie 
electrică din sisteme fotovoltaice” 

Având în vedere:  

- necesitatea armonizării politicilor Uniunii Europene din domeniul mediului şi al 
surselor de energie regenerabilă prin creşterea nivelului de cunoştinţe privind politicile de 
eficienţă energetică, dezvoltarea instrumentelor de creştere a capacităţii de formare de 
personal şi de specialişti în acest domeniu, precum şi a dezvoltării de noi tehnologii naţionale; 

- necesitatea realizării alimentării cu energie electrică a sistemului de iluminat public în 
municipiul Arad şi din resurse regenerabile; 

- prevederile Ghidului solicitantului pentru Programului Operaţional Sectorial Creşterea 
Competitivităţii Economice 2007-2013, Axa Prioritară 4 – Creşterea eficienţei energetice şi a 
securităţii furnizării, în contextul combaterii schimbărilor climatice, Domeniul major de 
intervenţie 4.2 Valorificarea resurselor regenerabile de energie pentru producerea energiei 
verzi, privind aprobarea bugetului proiectului de către autoritatea publică locală şi a contribuţiei 
acesteia; 

- neintroducerea cheltuielilor neeligibile ale solicitantului în indicatorii tehnico-economici 
aprobaţi prin HCLM nr.81/21.04.2010; 

- prevederile HCLM nr.81/21.04.2010; 
 

PROPUNEM 
 

- aprobarea Proiectului „Extinderea sistemului de iluminat public din municipiul Arad cu 
implementarea soluţiilor de alimentare cu energie electrică din sisteme fotovoltaice”, beneficiar 
Municipiul Arad, în vederea depunerii acestuia pentru finanţare în cadrul Programului 
Operaţional Sectorial Creşterea Competitivităţii Economice 2007-2013, Axa Prioritară 4 – 
Creşterea eficienţei energetice şi a securităţii furnizării, în contextul combaterii schimbărilor 
climatice, Domeniul major de intervenţie 4.2 Valorificarea resurselor regenerabile de energie 
pentru producerea energiei verzi; 

- aprobarea Bugetului Proiectului „Extinderea sistemului de iluminat public din 
municipiul Arad cu implementarea soluţiilor de alimentare cu energie electrică din sisteme 
fotovoltaice” cu o valoare totală de 52.036,152,84 lei inclusiv TVA, din care 1.297.287,06 lei 
inclusiv TVA contribuţia Municipiului Arad; 

- aprobarea asigurării fondurilor necesare implementării acestui proiect din bugetul 
general al Municipiului Arad, în contextul aplicării principiului rambursării. 
 
 
 
                 DIRECTOR EXECUTIV                                              ŞEF SERVICIU 
                          Răzvan Popa                                                            Elena Portaru 

 


